議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

１ 日 時        令和６年９月５日（木）

   午後１時６分～午後１時１０分

２ 場 所       議会運営委員会室

３ 出 席 委 員       ６名

   委 員 長 熊 谷 克 彦 副委員長 板 橋 美 保

   委 員 二階堂  充 委 員 笹 森  波

   委 員 千 葉 栄 幸 委 員 菊 地  忍

４ 委員外議員  ３名

   議 長 長 南 良 彦 副 議 長 大 泉 徳 子

    議 員 今 野 慎 介

５ 欠 席 委 員       な  し

６ 事務局職員  事 務 局 長 綱 川 宏 一

   次長兼議会総務係長 川上真理子

   主幹兼議事調査係長 若 林  潤

７ 協 議 事 項

 付 議 事 件

 （１） 議会の運営に関する事項について

 ①  議案第102号 名取市教育委員会委員の任命についての

      一部訂正に係る取扱いについて

1

     午後１時６分 開会

○委員長（熊谷克彦） 出席委員は定足数に達しておりますので、委員会条例

第14条の規定により委員会は成立いたしました。

 ただいまから議会運営委員会を開催いたします。

 これより本日の会議を開きます。

 本日の委員会は、ただいま本会議において審議中の議案第102号に係る協議

のため御参集願ったものであります。

 それでは、議事に入ります。

 議案第102号 名取市教育委員会委員の任命についての一部訂正に係る取扱

いについてを議題といたします。事務局長をして説明いたさせます。

○事務局長（綱川宏一） ただいま本会議で審議中の議案第102号ですが、市

長から議案の一部訂正をお願いしたいとのことで、お手元に配付のとおり申

出書が提出されました。本日の会議の冒頭で、既に議案については上程が済

んでいるところですが、上程後の訂正につきましては、議会の承認が必要で

あることが会議規則第18条に定められています。

訂正の内容については、提案理由中、現教育委員会委員の氏名の浅野かほ

るを、浅野かおるに訂正するものです。

取扱い案ですが、次第のとおり、本会議再開後、議案第102号の一部訂正に

ついてを日程に追加いたします。内容ですが、市長の訂正理由の説明を省略

し、議案訂正について簡易採決により採決を行う案です。

なお、本会議を再開する前に、議案の訂正の申入れについての写しを各議

員の議席に配付いたします。

説明は以上です。

○委員長（熊谷克彦） ただいま、事務局長より説明いたさせましたが、御

意見等がございましたら、お願いいたします。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（熊谷克彦） それでは、お諮りいたします。議案第102号 名取市

教育委員会委員の任命についての一部訂正に係る取扱いにつきましては、原

案のとおり決することに御異議ありませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

2

○委員長（熊谷克彦） 御異議なしと認めます。よって、そのように決定い

たしました。

以上で本日の議題は全て終了いたしました。

 これをもって議会運営委員会を終了いたします。

 大変お疲れさまでした。

     午後１時１０分 散会

令和６年９月５日

 議会運営委員会

  委員長 熊谷 克彦